
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
DETERMINAZIONE n. 39 del 09/02/2016 

 
OGGETTO: ADESIONE AL COORDINAMENTO PROVINCIALE DEGLI ENTI DI 
SERVIZIO CIVILE (CO.PR.E.S.C). IMPEGNO DI SPESA PER LA QUOTA SOCIALE 
ANNO 2016. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

-      l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO  il decreto del Sindaco n.  6 del 27/05/2014 con il quale sono stati attribuiti 

gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL 
stipulato il 31/3/1999; 
 
 PREMESSO: 

 -      che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 23/12/2005, il Comune di 
Sant’Agostino ha                      aderito al Coordinamento Provinciale degli Enti di 
Servizio Civile (CO.PR.E.S.C.); 

 -      che  l’adesione al Coordinamento  prevede il versamento di una quota associativa 
annuale; 
 
 VISTO la nota del CO.PR.E.S.C., recepita al prot. n. 1877 in data 01/02/2016, con 
la quale si richiede il versamento della quota sociale per l’anno 2016,  che ammonta ad 
€.150,00; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale  n. 130 del 30/12/2015 di presa d’atto 
dell’esercizio provvisorio dal 01/01/2016 – assegnazione ai responsabili di servizio delle 
risorse necessarie a garantire l’ordinario funzionamento dei servizi – adozione del piano 
dei conti integrato ex.art.4 e all.6 del D.lgs. 18/2011; 
 



         PRESO atto che la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari non trova 
applicazione al pagamento di quote associative in quanto le stesse non configurano un 
contratto d’appalto, ai sensi del paragrafo 4.11 della determinazione A.V.C.P. n. 4/2011; 
 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma di €. 150,00 sul 
capitolo 10101525 “Quota associativa ANCI e altre” del Bilancio 2016 che 
presenta la necessaria disponibilità; 

2. Di liquidare la somma di cui sopra al CO.PR.E.S.C. (Coordinamento Provinciale 
degli Enti di Servizio Civile) di Ferrara, attraverso bonifico sul conto-corrente del 
Copresc codice IBAN: IT64H 06155 13000 000000033703; 

3. Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione non soggiace al limite 
mensile di un dodicesimo dello stanziamento del bilancio pluriennale 2015/2016 
con riferimento all’annualità 2016 in quanto non suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi; 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 

 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 150,00 
 
S. Agostino, lì 12/02/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


